
報道関係各位                                   令和 3 年 7 月 20 日 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。日頃

佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

 佐渡観光交流機構では、めおと岩観光が提供する新たな体験プログラム「佐渡金銀山絵巻を体感せよ！～鉱石の運

び手募集中～」の販売を 7 月 26 日に着地型体験商品「エンジョイプラン」にて開始いたします。 

 この体験プログラムでは、世界遺産登録を目指す佐渡金銀山を応援する企画として、佐渡金銀山絵巻にスポットを

当てています。江戸時代、鉱石運びを担った荷揚穿子の作業を模した背負い体験に取り組んでいただくことを通して、

楽しく金銀山について学ぶプログラムです。 

参加者は、ひょんなことから鉱石の運び手として小遣い稼ぎをすることになってしまった「ある漁師の男」に扮し、

頭大工の源四郎（源さん）に誘われるがままに運び手として働くことになってしまったという、架空の設定に身を置

いて、鉱石運びを体験します。本プラン限定で味わえる新メニュー「源四郎丼」も楽しみのひとつになります。下記日

程にて島内の報道機関を対象にお披露目会を行いますので、是非取材をお願いいたします。 

 

「佐渡金銀山絵巻を体感せよ！～鉱石の運び手募集中～」概要 

◆設定期間：令和 3 年 7 月 26 日（月）～9 月 30 日（木） ※設定除外日有。 

◆体験内容：https://enjoysado.net/（7/26 商品ページ公開予定） 

・体験プログラム限定「佐渡金銀山鳥越間歩 頭大工 源四郎丼」 のお食事 

・佐渡金銀山絵巻（複製品）の鑑賞とスライドショーによる解説 

・ワラジを履き、鉱石の運び手（荷揚穿子）になりきって体験 

・フィールドアスレチックに挑戦。認定カードの配布 

◆料金：大人 3，000 円 小人 2，000 円 

◆料金に入るもの：体験料・昼食代・材料費（ワラジ） 

 

【体験プログラム発表会のお知らせ】この機会に是非、御社メディアに取材頂きたくお願い申し上げます。 

◆日時：令和 3 年 7 月 27 日（火）13:00～15:00 

◆場所：めおと岩観光 

参加・取材希望の方は、７月 26 日（月）16:00 までに下記連絡先までご連絡お願い致します。 

 

【お問い合わせ】 

一般社団法人佐渡観光交流機構 担当：鈴木 

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 両津港佐渡汽船ターミナル２階 

 TEL:0259-58-7285 FAX:0259-23-5030 HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

佐渡金銀山絵巻を体感せよ！～鉱石の運び手募集中～ 

PRESS RELEASE 

一般社団法人佐渡観光交流機構 

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

体験プログラム販売のお知らせ 

https://www.visitsado.com/
mailto:info@visitsado.com

